
» * "3 
RAADSBESLUIT 
18R.00852 

tļcmccnte 
W O E R D E N 

Agendapunt: 

Onderwerp: Ontslag leden Rekenkamercommissie Woerden 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 11 december 2018 van: 

- Presidium 

gelet op het bepaalde in artikel 3 en 5 van de Verordening op de Rekenkamercommissie Woerden; 

b e s l u i t : 

1. De door het presidium aan de gemeenteraad opgelegde verplichting tot geheimhouding ingevolge 
artikel 25, lid 2 van de Gemeentewet juncto artikel 10, lid 2 sub e van de Wet openbaarheid van 
bestuur, met betrekking tot de geheime rapportage d.d. 17 september 2018 'Verkenning 
conflictsituatie rekenkamercommissie Woerden', te bekrachtigen; 
2. Het lidmaatschap van de rekenkamercommissie Woerden van de heer M.A. Fränzel MSc, 
mevrouw drs. L.M.D. Zwier-Kentie, mevrouw mr. drs. D.T.G.H. Wilbers en mevrouw mr. M.B. 
Winthagen, op eigen verzoek, te beëindigen op grond van artikel 5, derde lid sub a. van de 
Verordening Rekenkamercommissie Woerden per 1 januari 2019; 
3. De heer drs. T. van de Poppe op grond van artikel 5, derde lid sub e. van de Verordening 
Rekenkamercommissie Woerden te ontslaan als lid van de rekenkamercommissie per 1 januari 
2019; 
4. Het presidium op te dragen in het eerste kwartaal van 2019 een voorstel aan de raad aan te 
bieden inzake de wijze waarop invulling zal worden gegeven aan de rekenkamerfunctie voor 
Woerden. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op | Ëįį įĵļjį-jįj ? ; ?1; 

De griffier, De voorzitter (wnd), 

una V 
H.A. van Assem 

drs .W. Tobeas 

N.B. 23 oktober 2020

Bij uitspraak van de enkelvoudige kamer 
van Rechtbank Midden-Nederland op 20 
oktober 2020 is het derde beslispunt 
vernietigd. De rechtbank bepaalt dat de 
rechtsgevolgen van het vernietigde 
beslispunt evenwel in stand blijven.




